
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO 0109
15 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.183, DE 04 de Setembro de 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 101/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 101/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, 
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMIN-
ISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quanti-

dade
Preço

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

1 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, EM-
BALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TAMPA  
COM LACRE P/ PERMITIR UMA BOA 
VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; TEOR 
DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA 
DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO 
PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA E DE-
MAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM 
CONTENDO 1.000ML. 

LIMPO MAIS 1.000,00 1,40

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

2 AGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO, EM-
BALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TAMPA  
COM LACRE P/ PERMITIR UMA BOA 
VEDAÇÃO DA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: 
HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA; TEOR 
DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA 
DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE DO 
PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA E DE-
MAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM 
CONTENDO 5.000ML 

LIMPO MAIS 750,00 6,50

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

3  ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 
- 46,2º INPM. FRASCO DE PLÁSTICO  
TRANSPARENTE 01 (UM) LITRO 46,2º 
INPM, USO DOMÉSTICO, APROVADO PELO 
INMETRO. O FRASCO DEVERÁ ESTAR BEM 
VEDADO COM TAMPA DE ROSCA DE, NO 
MÍNIMO, 18 MM (DEZOITO MILÍMETROS) 
DE ALTURA E NÃO APRESENTAR NENHUM 
VAZAMENTO. OBSERVAÇÕES: PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMO DE 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA 
ENTREGA; A COMPOSIÇÃO, O PRAZO DE 
VALIDADE, O SÍMBOLO DO INMETRO, BEM 
COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA 
PARA USO DEVERÃO ESTAR DESTACADAS 
NO FRASCO. 

TUPI 2.000,00 4,10

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

4 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% 
V/V (EM VOLUME), GLICERINADO,  COR-
RESPONDENTE A 62,44º INPM (EM PESO), 
INDICADO COMO ANTISSÉPTICO DE 
MÃOS. TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO 
DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO 
DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, 
COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP 
ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. 
REGISTRO NA ANVISA. 

DA ILHA 500,00 7,50

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

5 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CON-
CENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO),  
1000ML, INCOLOR, INDICADO COMO 
ANTISSÉPTICO TÓPICO E DESINFECÇÃO 
DE SUPERFÍCIES FIXAS. EMBALADO EM 
FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE. USO 
HOSPITALAR. DEVE APRESENTAR A FISPQ 
(FICHA DE INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA 
DE PRODUTOS QUÍMICOS). REGISTRO NA 
ANVISA.  

SOL 3.000,00 6,60

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

6 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G, EM CAMADAS 
CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MAN-
TA),  PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO 
EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO 
DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊ-
NEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA 
DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, 
SER INODORO, DE COR BRANCA (NO 
MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO 
EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. 

APOLO 200,00 19,45

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

7 AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO 
SOLÚVEL EM ÁGUA, ASPECTO FÍSICO 
LÍQUIDO  VISCOSO. COMPOSIÇÃO: SAL DE 
AMÔNIO, COADJUVANTE, FRAGÂNCIA, 
CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 2 
LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA DE 
ROSQUEAR. NA EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, VALIDADE, MODO DE 
USAR, ADVERTÊNCIAS E NÚMERO DE 
REGISTRO JUNTO À ANVISA. SIMILAR A 
MARCA IPÊ. 

DE VIDA 1.500,00 6,20

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- ME

8 AMONÍACO, TIPO LÍQUIDO, COMPOSTO 
DE SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE,  
AMÔNIA, PRODUTO SUJEITO A VERI-
FICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS 
PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS 
DETERMINADOS PELA ANVISA. 

LIMPO MAIS 100,00 47,00

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

9 AROMATIZANTE DE AMBIENTE PARA 
USO DOMICILIAR FEITO A BASE DE ÓLEO  
ÁROMÁTICO. POSSUÍ PROPRIEDADES 
ANTIBACTERIANAS; COR: INCOLOR LEVE-
MENTE AMARELADO; ASPECTO LÍQUIDO; 
COMPOSIÇÃO: EUCALYPTUS CITRIODORA 
OIL, ALPHA-PINENES, DENATONIUM BEN-
ZOATE. EMBALAGEM COM 140ML. 

AZULIM 200,00 6,48

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

10 AVENTAL EM PLÁSTICO BRANCO LISO, 
LEVE, TIPO 90% PVC 120X 65CM,  NÃO 
ESTÉRIL, COM ALÇA AJUSTÁVEL NA PARTE 
SUPERIOR E TIRAS EM AMBOS OS LADOS 
PARA FIXAÇÃO NA CINTURA. EM EMBAL-
AGEM INDIVIDUAL, O PRODUTO DEVERÁ 
OBEDECER à LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. 

ART PANO 200,00 5,98

LOJAO CENTRAL 
COMERCIO DE 
UTILIDADES 
DOMESTICAS 
LTDA

11 BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO 
DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊN-
CIA A  IMPACTO, PAREDES E FUNDO 
REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA 
ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, 
CAPACIDADE PARA 15 LITROS. O PRODUTO 
DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFI-
CAÇÃO, CERTIFICAÇÃO INMETRO, MARCA 
DO FABRICANTE E CAPACIDADE. 

ARQPLAST 100,00 7,50

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

12 BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO 
DE ALTA DENSIDADE, ALTA RESISTÊN-
CIA A  IMPACTO, PAREDES E FUNDO 
REFORÇADOS, REFORÇO NO ENCAIXE DA 
ALÇA, ALÇA EM AÇO 1010/20 ZINCADO, 
CAPACIDADE PARA 20 LITROS. O PRODUTO 
DEVERÁ TER ETIQUETA COM A IDENTIFI-
CAÇÃO, CERTIFICAÇÃO INMETRO, MARCA 
DO FABRICANTE E CAPACIDADE. 

PLASNEW 100,00 7,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

13 BOTA DE SEGURANCA; LEVE; COM CABE-
DAL EM PVC (IMPERMEAVEL FORRADA EM  
MALHA 100% POLIESTER); COR BRANCA; 
MODELO UNISSEX; SEM FECHAMENTO; 
CANO LONGO; SOLADO EM PVC REFORCA-
DO C/BORRACHA NITRILICA BRANCA E 
ANTIDERRAPANTE; SOLADO INJETADO 
DIRETO NO CABEDAL; PALMILHA DE 
MONTAGEM EM PVC; SEM PALMILHA 
HIGIENICA; BIQUEIRA EM PVC; ALMA DA 
BOTA EM PVC; ATENDENDO EXIGENCIA 
DE SEGURANCA CONFORME NBR12594. 
TAMANHO 36 A 39. 

CARTON 100,00 27,50

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

14 CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COM-
POSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO,   
PARAFINA, CERA MICROCRISTALINA, 
SOLVENTE SALIFÁTICOS, EMULSIFICAN-
TE, ÁGUA, CORANTES, CONSERVANTES, 
ESSÊNCIA E ÓLEO DE PINHO NAS CORES 
VERMELHO, INCOLOR E AMARELO. 

CANARIO 300,00 11,94

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

15 CERA LÍQUIDA AUTO BRILHANTE AMA-
RELA, INDICADO PARA TODOS OS TIPOS 
DE  SUPERFÍCIES (GRANITO, MÁRMORE, 
PAVIFLEX, PLURIGOMA, LAJOTAS NÃO 
VITRIFICADAS, GRANILITE, CIMENTO 
QUEIMADO E CONCRETO) COM SECAGEM 
RÁPIDA, DEIXANDO UM FILME DURO 
RESISTENTE A RISCOS, RANHURAS E 
MANCHAS, DISPENSANDO O POLIMEN-
TO. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 
CONTENDO 750 ml COM TAMPA FLIP- TOP. 
COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, DISPERSÃO 
ACRÍLICA METALIZADA, EMULSIFI-
CANTE, AGENTE NIVELADOR, AGENTE 
FORMADOR DE FILME, ALCALINIZANTE, 
PLASTIFICANTE, CONSERVANTE, FRA-
GRÂNCIA, CORANTE. PRODUTO ISENTO 
DE FORMALDEÍDO (FORMOL). VALIDADE 
MÍNIMA DE 36 MESES. DEVERÁ CONSTAR 
NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRI-
CANTE, AS INSTRUÇÕES E PRECAUÇÕES DE 
USO, DADOS DO RESPONSÁVEL TÉCNICO 
(NOME E CRQ), NÚMERO DA NOTIFI-
CAÇÃO DO PRODUTO NA ANVISA, Nº 
DO TELEFONE DO CEATOX E VALIDADE 
MÍNIMA DE 36 MESES. O PRODUTO DEVE 
POSSUIRAS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: RENDIMENTO 40 a 60 m²/LITRO 
OU SUPERIOR; Ph ENTRE 8,4 E 9,4; TEOR DE 
INGREDIENTES NÃO VOLÁTEIS ENTRE 13% 
E 14%; BASEADO NO PRODUTO REFERÊN-
CIA CERA INGLEZA MAXX, FABRICANTE: 
CERA INGLEZA INDÚSTRIA E COMERCIO 
LIMITADA. AS CARACTERÍSTICAS REFERI-
DAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR 
LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO DE 
IDONEADADE RECONHECIDA CADASTRA-
DO JUNTO À ANVISA. 

LIMPO MAIS 200,00 3,20

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

16 CERA LIQUIDA CONCENTRADA, AUTO 
BRILHANTE, ESPECIAL PARA PISOS  
VINÍLICOS, DE BORRACHA, GRANILITE, 
MARMORITE, MOSAICO, CERÂMICA, 
MARMORE OU GRANITO NÃO POLIDOS 
E MADEIRA PLASTIFICADA, FÓRMULA A 
BASE DE CERAS NOBRES EMULSIONADAS, 
COMBINADAS COM POLÍMEROS ACRÍLI-
COS E COADJUVANTES, DE FORMA 

LIMPO MAIS 100,00 6,90

A PROPORCIONAR BRILHO INTENSO E 
ALTA RESISTÊNCIA AO TRAFEGO APÓS SUA 
APLICAÇÃO; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA 
MÍNIMA: COMPOSIÇÃO QUÍMICA - 
POLÍMERO, ACRILICO, CARNAÚBA, 
PARAFINA, EMULSIONANTE, PLASTIFI-
CANTE, E CONSERVANTE; TEOR DE NÃO 
VOLÁTEIS - 8,5 A 9,0); PH(20º C) - 8,5 A 
9,0; DENSIDADE(20º) - 1,002 A 1,003G/ML; 
VISCOSIDADE BROOKFIELD 1/60(20º)- 
MÁXIMO 10CPS; RENDIMENTO 70 A100M2 
POR LITRO, DILUIÇÃO 1/10. PRODUTO 
ISENTE DE FORMALDEIDO (FORMOL). 
COR AMARELO/INCOLOR/VERMELHO/
GRAFITE/PRETA. EMBALAGEM COM 750ML. 
VALIDADE MÍNIMA DE 36 MESES. 

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

18 CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO 
EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO 
CILÍNDRICO,  FUNDO PLANO, COM TAMPA 
BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA 
DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 20 
LITROS. UNIDADE. 

RISCHIOTO 150,00 16,50

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

19 CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMA-
TO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM  
TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, 
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E 
MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS. UNIDADE. 

ARQPLAST 50,00 74,00

AP OESTE 
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO 
DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP

20 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILENO, 
COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML,  
ACONDICIONADOS EM MANGAS/PACOTES. 
CADA MANGA/PACOTE DEVE CONTER 100 
(CEM)  COPOS, PESO MÍNIMO 198 GRAMAS, 
AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS 
E DEVERÃO ESTAR PROTEGIDAS EM CAIXA 
DE PAPELÃO RESISTENTE, DEVERÁ CON-
STAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACI-
DADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O 
PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS 
DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA 
INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDEN-
TIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO 
DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA 
RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CA-
PACIDADE DO COPO, OS COPOS DEVERÃO 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM NBR 
14.865, NBR 13230 DA ABNT. ACONDICIONA-
DOS EM CAIXAS CONTENDO 25 MANGAS/
PACOTES DE 100 UNIDADES. 

COPOSUL 200,00 60,00

AP OESTE 
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO 
DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP

21 COPO DESCARTÁVEL, DE POLIPROPILE-
NO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 
ML,  ACONDICIONADOS EM MANGAS/
PACOTES. CADA MANGA/PACOTE  DEVERÁ 
CONTER 100 (CEM) COPOS, PESO MÍNIMO 
75 GRAMAS, AS MANGAS NÃO DEVEM 
ESTAR VIOLADAS E DEVERÃO ESTAR 
PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO 
RESISTENTE, DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO 
NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO 
COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE 
CADA COPO, OS COPOS DEVEM CONTER 
GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM 
RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO 
FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFI-
CAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM 
CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE 
DO COPO, OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM NBR 14.865, NBR 
13230 DA ABNT. ACONDICIONADOS EM 
CAIXAS CONTENDO 25 MANGAS/PACOTES 
DE 100 UNIDADES. 

COPOSUL 100,00 39,00

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

22 CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALA-
GEM CONTENDO 10 METROS.  

POLIFORT 100,00 1,20

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

23 DESINFETANTE LÍQUIDO DE USO GERAL: 
AGE DE MODO EFETIVO, REMOVENDO  
TOTALMENTE OS DIVERSOS TIPOS DE SUJI-
DADES E MANCHAS. COMPOSIÇÃO: ASSO-
CIAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO-IÔNICOS E 
CATIÔNICOS, AGENTES SEQUESTRANTES, 
AGENTES EMULSIONANTES, CORANTES, 
ESSÊNCIA LAVANDA E VEÍCULO AQUOSO. 
GALÃO DE 5 LITROS. DILUIÇÃO MÍNIMA: 
1:20. COM REGISTRO NA ANVISA. 

LIMPO MAIS 750,00 7,20

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

24 DESINFETANTE, LÍQUIDO, PARA USO 
GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA  
REGISTRO NO MINISTÉRIO SAÚDE, EMBAL-
AGEM COM 750 ML. ROTULAGEM CONTEN-
DO; NO MÍNIMO; NOME, COMPOSIÇÃO E 
CONTEÚDO DO PRODUTO, DATA DE FAB-
RICAÇÃO, VALIDADE, NOME OU MARCA 
E CNPJ DO FABRICANTE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

LIMPO MAIS 500,00 2,88

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

25 DESODORIZADOR/AROMATIZADOR/
NEUTRALIZADOR DE ODORES PARA 
AMBIENTE, EM  FORMA DE AEROSOL, FRA-
GRÂNCIA AGRADÁVEL, NÃO CONTENDO 
CLOROFLUORCARBONO-CFC. REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM 
CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALI-
DADE. EMBALAGEM: FRASCO COM 400ML. 

PURO AR 100,00 9,00

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

26 DETERGENTE DE ASPECTO LÍQUIDO 
VISCOSO, INDICADO PARA LAVAGEM DE  
LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS 
DE COZINHA EM GERAL. EMBALADO EM 
FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 500 

LIMPO MAIS 6.000,00 1,20



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

37 FLANELA PARA LIMPEZA, CONFECCIONA-
DO EM PANO DE ALGODÃO FLANELADO, 
NA  COR LARANJA, NAS MEDIDAS APROX-
IMADAS DE 30 x 40CM. EMBALADAS INDI-
VIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDEN-
TIFICAÇÃO CONTENDO INFORMAÇÕES 
SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.  

PANOSUL 1.000,00 2,35

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

38 FOSFORO DE MADEIRA; APRESENTADO NA 
FORMA DE PALITO; CAIXA COM 240  PAL-
ITOS; TAMANHO EXTRALONGO, MÍNIMO 
10CM COMPRIMENTO; EMBALADO EM 
MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE 
DO PRODUTO; COM CERTIFICAÇÃO COM-
PULSÓRIA INMETRO. 

PARANA 150,00 2,95

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

39 FRALDA DE TECIDO 100% ALGODAO - TA-
MANHO APROXIMADO 0,69CM X 0,70CM,  
COR BRANCA - FRALDA DE TECIDO; EM 
FIBRAS NATURAIS; CONFECCIONADO 
EM TECIDO DUPLO; COMPOSTO DE 100% 
ALGODÃO; AMARRAÇÃO EM SARJA DE 
MELHOR QUALIDADE; MEDINDO (LXC) 
(0,69 X 0,70)M; NA COR BRANCA; COM 
BAINHA DE 1CM NOS 4 LADOS; ETIQUETA 
DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA 
CONMETRO N. 02 DE 06/05/2008; VALIDADE 
DE 5 ANOS; ACONDICIONADO EM CAIXA 
COM 5 UNIDADES. 

INCONFRAL 150,00 18,35

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- ME

40 GARRAFA TÉRMICA, DE ALTA RESISTÊN-
CIA, COM FORMATO CILÍNDRICO, COM  
TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 
APROXIMADAMENTE 1,8 LITRO, COM 
ALÇA PARA TRANSPORTE, AMPOLA DE 
VIDRO E SISTEMA ANTI-PINGOS.  

MOR 100,00 59,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

41 GUARDANAPO, PAPEL ABSORVENTE, FOL-
HA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, NA COR  
BRANCA, 4 DOBRAS, DIMENSÕES MÍNIMAS 
24X22 CM, 100% FIBRAS NATURAIS. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 50 UNIDADES, 
COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 

TROPICUS 500,00 1,45

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

42 INSETICIDA AEROSOL, INSETICIDA 
DOMÉSTICO; AEROSOL (MATA MOSCAS,  
PERNILONGOS, MOSQUITO DA DENGUE E 
SUAS LARVAS); COMPOSTO DE D-ALETRINA 
0,1%, PERMETRINA 0,2%; TETRAMETRINA 
0,2%; SOLVENTE ALINFATICO; PROPELENTE 
(PROPANO/BUTANO), SEM CFC; PRINCIPIO 
ATIVO D-ALETRINA; PRINCÍPIO ATIVO 
TRANSFLUTRINA; EMBALADO EM FRA-
SCO METÁLICO COM 400 ML. DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA 
DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU 
NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

MAT INSET 500,00 11,50

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

43 ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GÁS PARA 
3000 CHAMAS, FABRICADO DENTRO DAS  
NORMAS NBR ISO 9994: 1999. 

BIC CHAMA 300,00 4,10

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

44 LIMPA ALUMÍNIO LIQUIDO, EMBALAGEM 
DE 500 ML: COMPOSIÇÃO BÁSICA:  TEN-
SOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO; CONSER-
VANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO; 
TIPO LIQUIDO; COM VALIDADE DE 2 ANOS; 
ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, 
CONTENDO 500 ML. EMBALAGEM CERTIFI-
CADA PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA 
TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE 
PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU 
NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA 
PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA 
DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO 
QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO 
SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICAN-
TE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA 
EMBALAGEM.  

LIMPO MAIS 300,00 2,40

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

45 LIMPA VIDRO. LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUI-
DO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO  PLÁSTI-
CO DE 500ML. EMBALAGEM CERTIFICADA 
PELO IMETRO, FABRICANTE DEVERA 
TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE 
ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE 
INFORMAÇÕES SOBRE A SEGURANÇA DE 
PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU 
NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA 
PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA 
DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO 
QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO 
SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICAN-
TE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA 
EMBALAGEM.  

LIMPO MAIS 500,00 2,50

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

46 LIMPADOR INSTANTÂNEO DE USO GERAL, 
INDICADO PARA LIMPAR, DESENGOR-
DURAR  HIGIENIZAR E PERFUMAR. 
FRAGRÂNCIAS: LARANJA, LAVANDA OU 
CITRUS. DEVE CONTER OS SEGUINTES 
COMPONENTES COM AS PROPORÇÕES IN-
DICADAS: ÁCIDO DODECIL BENZENO SUL-
FONATO DE SÓDIO LINEAR 2%, ÁLCOOL 
ETOXILADO 0,8%, COMPONENTES COAD-
JUVANTES ATÉ 5%, EDTA TRISSÓDICO 0,4%, 
ESSÊNCIA E VEÍCULO AQUOSO. ISENTO DE 
FORMALDEÍDO (FORMOL). PRODUTO COM 
CARACTERÍSTICAS DE COMPOSIÇÃO  

TUPI 1.500,00 3,10

ml. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO / 
TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUIL-
BENZENO SULFONATO DE SÓDIO) E GLIC-
ERINA; COADJUVANTES: CONSERVANTES, 
SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES, 
FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. DEVE POSSUIR 
N° DE NOTIFICAÇÃO DA ANVISA/MS 
IMPRESSO NO RÓTULO. O PRODUTO DEVE 
POSSUIR AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
pH ENTRE 6,5 E 7,5; VISCOSIDADE DE 300 cP 
a 500 Cp; MATÉRIA ATIVA ANIÔNICA ENTRE 
8,0% E 10,0%, BASEADO NAS CARACTERÍSTI-
CAS DO PRODUTO REFERÊNCIA YPÊ, DA 
FABRICANTE QUÍMICA AMPARO LTDA, 
COMPROVADAS POR LAUDO TÉCNICO 
EXPEDIDO POR LABORATÓRIO IDÔNEO 
REGISTRADO JUNTO À ANVISA. 

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

27 DETERGENTE DESENGORDURANTE 
AMONIACAL. LIMPADOR COM AÇÃO  
DESENGORDURANTE COM ENXÁGUE 
PARA PISOS, COM ALTO PODER DE 
EMOÇÃO DE ÓLEOS E GORDURAS EM 
LADRILHOS E OUTROS PISOS SEM CERA 
OU ACABAMENTOS. ANULA O CHEIRO DE 
GORDURA E FRITURA. FAIXA DE CONCEN-
TRAÇÃO PARA O USO: DE 1,0 A 5,0% (DE 10 
A 50 ML POR LITRO DE ÁGUA). ASPECTO: 
LÍQUIDO; PH 10,0 – 11,5; COMPOSIÇÃO 
QUÍMICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, 
AMÔNIA, ALCALINIZANTE E SEQUESTRAN-
TE, PRINCÍPIO ATIVO: DODECILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO (Nº CAS 25155 – 30 
- 0) 4,0 – 7,0%. EMBALAGEM: BOMBONA DE 
5 LITROS.  

LIMPO MAIS 250,00 9,50

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

28 DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS 
DE 180/200 ML PARA ÁGUA, C/ BOTÃO DE  
PRESSÃO, LIBERAÇÃO DE UM COPO POR 
VEZ EM MATERIAL ACRÍLICO TRANS-
PARENTE, COM SISTEMA DE ENCAIXE, 
TAMPA ROSQUEÁVEL NA PARTE SUPERIOR, 
FIXAÇÃO EM PAREDE COM PARAFUSOS E 
PORCAS PARA INSTALAÇÃO, TAMANHO 
DE APROXIMADAMENTE 38 CM DE COM-
PRIMENTO, PODENDO HAVER VARIAÇÃO 
DE ATÉ 10%. 

FORTCOM 10,00 39,50

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

29 DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA - 
MATERIAL PLÁSTICO ABS, VISOR PARA  
VERIFICAÇÃO DO VOLUME INTERNO DE 
PAPEL, COM CHAVES, PARA PAPEL INTER-
FOLHA DE 03 DOBRAS (23 CM X 27CM) E 
02 DOBRAS (23CM X 23CM), SISTEMA QUE 
PERMITE SAIR APENAS UMA FOLHA POR 
VEZ, ACOMPANHA PARAFUSOS E BUCHAS 
PARA FIXAÇÃO. 

FORTCOM 20,00 49,05

LOJAO CENTRAL 
COMERCIO DE 
UTILIDADES 
DOMESTICAS 
LTDA

30 ESCOVA PARA LIMPEZA DE AZULEJOS 
E CANTOS, COM CABO DE PLÁSTICO  
RESISTENTE. 

PLASTIBRASIL 100,00 3,75

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

31 ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL, USO GERAL, 
BASE EM POLIPROPILENO,  RESISTENTE, 
MEDINDO NO MÍNIMO 12 CM DE COMPRI-
MENTO E CERDAS DE NYLON MEDINDO 
NO MÍNIMO 1,0 CM DE ALTURA. 

CONDOR 100,00 3,00

LOJAO CENTRAL 
COMERCIO DE 
UTILIDADES 
DOMESTICAS 
LTDA

32 ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. 
MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILE-
NO,   CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU 
POLIPROPILENO. CERDAS: COMPRIMENTO 
MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA 
MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME 
E RESISTENTE AO CABO. CABO: ALTURA 
18CM. PARA USO DE LIMPEZA DE VASO 
SANITÁRIO. UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. 

IMP. CASCAVEL 100,00 3,90

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

33 ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL.  BRILHINOX 500,00 2,45

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

34 ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO - MA-
TERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO   
RETANGULAR, TEXTURA MACIA, ISENTA 
DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO 
MÍNIMO 9 CM, LARGURA MÍNIMA 4CM, 
PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42 G – APLICAÇÃO 
UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL. EMBAL-
AGEM COM 8 UNIDADES. 

BOM BRIL 500,00 1,35

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

35 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA 
E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR,  
MEDINDO 110X75X23 mm, ABRASIVI-
DADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE 
POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA 
SINTÉTICA COM ABRASIVO. PACOTE COM 
3 UNIDADES. O PRODUTO DEVE POSSUIR 
CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO E 
DURABILIDADE IGUAIS OU SUPERIORES 
AO PRODUTO DA MARCA SCOTCH-BRITE, 
FABRICANTE 3M COMPROVADO POR 
LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO 
HABILITADO. 

PERFEX 1.500,00 2,85

DOUGLAS 
MIRANDA 
03905440946

36 FILME PLÁSTICO EM PVC, INDICADO 
PARA EMBALAR, PROTEGER E CONSER-
VAR  TODOS OS TIPOS DE ALIMENTOS, 
INCLUSIVE AQUELES QUE NECESSITAM 
DE RESFRIAMENTO, DEVE SER ESTICÁVEL, 
ATÓXICO, INODORO, AUTO-ADERENTE 
E ANTI-EMBAÇANTE, BOBINA MEDINDO 
45CMX300M, COM RÓTULO DESCREVENDO 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, REGIS-
TRO NO INMETRO. 

BOREDA 1.000,00 5,25



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

SEM FUROS E SINAIS DE OXIDAÇÃO. 
ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE 
DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR 
A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ATÉ SEU USO, EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E 
QUANTIDADE. 

AP OESTE 
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO 
DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP

59 PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE 
– FOLHA SIMPLES, CLASSE 01,  FRAGRÂN-
CIA NEUTRA, NA COR BRANCA, ALVURA 
ISO MAIOR QUE 80%, ÍNDICE DE MACIEZ 
MENOR QUE 6 NM/G, RESISTÊNCIA A 
TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR 
QUE 90 N/M, QUANTIDADE DE FUROS 
MENOR QUE 100 MM2/M2, QUANTIDADE 
DE PINTAS MENOR QUE 200 MM2/M2, TEM-
PO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 6 
S, CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 
E 15134, CARACTERÍSTICAS COMPLEMEN-
TARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA VEGE-
TAL, COMPRIMENTO DO ROLO 30M – COM 
TOLERÂNCIA DE 2%, COM LARGURA DE 10 
CM – COM TOLERÂNCIA DE 2%, DIÂMETRO 
NO MÁXIMO 11,7 CM, LARGURA DO 
TUBETE 10CM – COM TOLERÂNCIA DE 2%, 
DIÂMETRO INTERNO MAIOR QUE 4 CM, 
FORMATO GOFRADO, PICOTADO, ROTUL-
AGEM CONTENDO: C/ IDENTIFICAÇÃO DA 
CLASSE, MARCA, QUANTIDADE DE ROLOS, 
AROMA, METRAGEM DO PAPEL, NOME DO 
FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, 
TELEFONE DO SAC, EMBALAGEM COM 
BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO. PACOTE 
COM NO MÍNIMO 4 ROLOS - FARDO COM 
NO MÍNIMO 16 PACOTES. 

GUIPEL 500,00 41,80

AP OESTE 
DISTRIBUIDORA 
E COMERCIO 
DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP

60 PAPEL HIGIÊNICO, NEUTRO, FOLHA 
DUPLA, EM ROLO, COM DIMENSÕES 10CM  
(LARGURA) X 30M (COMPRIMENTO) COM 
VARIAÇÃO EM ATE +/- 2% (DOIS POR 
CENTO), 100% FIBRAS CELULÓSICAS, NÃO 
RECICLADO, ISENTO DE PARTÍCULAS 
LENHOSAS, METÁLICAS, FRAGMENTOS 
PLÁSTICOS OU OUTRAS SUBSTANCIAS 
NOCIVAS A SAÚDE, GRAFADO (COM RELE-
VO), CREPADO (COM ELASTICIDADE), NA 
COR BRANCA, MACIO, ALTA ABSORÇÃO, 
SOLÚVEL EM ÁGUA, SEM ODOR. EMBAL-
AGEM CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE 
O PRODUTO E O FABRICANTE, SENDO TO-
DOS OS DIZERES EM LÍNGUA PORTUGUESA 
(BRASIL). CRITÉRIOS DE CONFERÊNCIA E 
INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR 
CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 
NO MÍNIMO 4 ROLOS - FARDO COM NO 
MÍNIMO 16 PACOTES. 

GUIPEL 500,00 76,80

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

61 PAPEL, TOALHA, EM BOBINA, COR 
BRANCA, LARGURA MÍNIMA 20CM, 
COMPRIMENTO  MÍNIMO 100M, COM 
VARIAÇÃO EM ATE - 2% (MENOS DOIS 
POR CENTO), SEM ODOR, TEXTURA COM 
RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO), 
100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGEM, NÃO 
RECICLADO. EMBALAGEM: CONTENDO 
INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E O 
FABRICANTE, SENDO TODOS OS DIZERES 
EM LÍNGUA PORTUGUESA (BRASIL). 
CRITÉRIOS DE CONFERENCIA E INSPEÇÃO 
NO RECEBIMENTO: VISUAL, POR CHEIRO, 
TATO E MEDIÇÃO. PACOTE COM 02 
UNIDADES. 

FLORAX 500,00 3,00

JPL COMERCIO 
DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA 
LTDA - ME

62 PAPEL, TOALHA, INTERFOLHADO (PARA 
DISPENSER), 02 DOBRAS, BRANCO, SEM  
ODOR, TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL 
AO TATO (GOFRADO), 100% FIBRA 
CELULÓSICA VIRGEM, NÃO RECICLADO, 
LARGURA MÍNIMA 21CM E COMPRIMENTO 
MÍNIMO 23CM E MAXIMO 27CM, GRAMA-
TURA MÍNIMA 29G/M² EMBALAGEM: COM 
A MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE 
DE DOBRAS, DIMENSÕES, INDICAÇÃO DE 
NÃO RECICLADO, COR E LOTE DO PRODU-
TO, SENDO TODOS OS DIZERES NA LÍNGUA 
PORTUGUESA. CRITÉRIOS DE CONFER-
ENCIA E INSPEÇÃO NO RECEBIMENTO: 
VISUAL, POR CHEIRO, TATO E MEDIÇÃO. 
PACOTE COM 1000 FOLHAS.  

PAPER MAIS 500,00 7,70

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

63 PEDRA DE NAFTALINA, ASPECTO FÍSICO 
ESFERAS BRANCAS, DE ODOR  CARAC-
TERÍSTICO, PESO MOLECULAR 128, 17, 
FÓRMULA QUÍMICA C10H8, GRAU DE 
PUREZA EM TORNO DE 95, NÚMERO 
DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 91-20-3. 
PACOTE COM 50 GR. 

GALITOS 300,00 1,31

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

64 PEDRA SANITÁRIA PARA USO EM VASO 
SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER  
BACTERICIDA. ARREDONDADA COM 
SUPORTE. AROMA: FLORAL, EUCALIPTO, 
LAMANDA OU JASMIN. CONSISTÊNCIA: 
SÓLIDA.  COMPOSIÇÃO: PARADICLORO-
BENZENO. ESSÊNCIA E CORANTE. PESO: 
35G. VARIAÇÃO: +/-10% DO PESO. USO: 
VASO SANITÁRIO. ACONDICIONADAS EM 
EMBALAGEM DE PAPEL. 

PERFECTA 500,00 0,80

LOJAO CENTRAL 
COMERCIO DE

65 PRENDEDOR DE ROUPA, PRODUZIDO COM 
MADEIRA DE COMPRIMENTO, EMBALA-

HARACEM 500,00 0,75

E QUALIDADE IGUAIS OU SUPERIORES AO 
DO PRODUTO REFERÊNCIA: LIMPADOR 
MULTIUSO VEJA, FABRICANTE RECKITT 
BENCKISER. AS CARACTERÍSTICAS REFERI-
DAS DEVERÃO SER COMPROVADAS POR 
LAUDO EXPEDIDO POR LABORATÓRIO 
DE IDONEADADE RECONHECIDA CADAS-
TRADO JUNTO À ANVISA. EMBALADO EM 
FRASCO PLÁSTICO OPACO, CONTENDO 500 
ml COM TAMPA FLIPTOP. 

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

47 LUVA DE MALHA DE AÇO, ANÉIS EM AÇO 
CROMO-NÍQUEL, FECHO EM AÇO, ESLO 
DE  ESPESSURA DE 0,55 MM, CONFEC-
CIONADAS EM AÇO INOXIDÁVEL, SÃO 
EXTREMAMENTE DURÁVEIS, SÃO MUITO 
MALEÁVEIS, PERMITINDO AO USUÁRIO 
EXERCER SUA FUNÇÃO NORMALMENTE. 
COM FECHAMENTO EM GARRAS PERMITE 
TOTAL HIGIENIZAÇÃO SEM DEIXAR 
RESÍDUOS, DE PUNHO CURTO, USADA 
NAS ATIVIDADES DE CORTE DE CARNES. 
TAMANHO P/M/G.  

LEAL 100,00 277,25

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

48 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,   COM REVESTIMENTO IN-
TERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM 
SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBAL-
AGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE 
POSSUIR N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. 
TAMANHO GRANDE. 

VOLK 1.000,00 2,00

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

49 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,   COM REVESTIMENTO IN-
TERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM 
SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBAL-
AGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE 
POSSUIR N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. 
TAMANHO MÉDIO. 

VOLK 1.000,00 2,00

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

50 LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO 
EXTERNA 100% BORRACHA DE LÁTEX 
NATURAL,   COM REVESTIMENTO IN-
TERNO DE ALGODÃO, REFORÇADA, COM 
SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. EMBAL-
AGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 PAR. DEVE 
POSSUIR N° DE CA IMPRESSO E VÁLIDO. 
TAMANHO PEQUENO. 

VOLK 1.000,00 2,00

LIMPESUL 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- EPP

51 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX 
DE BORRACHA NATURAL, FORMATO  
ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE 
AO TATO, ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, 
LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, 
COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS 
E FORMATO ANATÖMICO, NÃO ESTÉRIL, 
INODORA E HIPOALERGËNICA. TAMANHO 
ÚNICO. CONTENDO LOTE E DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. 
EMBALAGEM: CAIXA COM 50 PARES. 

DESCARPACK 1.000,00 17,83

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

52 LUVA TÉRMICA PARA ALTA TEMPERATURA 
CONFECCIONADA EM TECIDO GRAFATEX  
EXTERNO EM FIBRA DE ARAMIDA/CARBO-
NO MALHA GROSSA SEM COSTURA, COM 
FORRAÇÃO INTERNA DUPLA DE LÃ, COM 
PUNHOCONFECCIONADO COM TECIDO 
DE ARAMIDA FORRADO EM LONA COM 
COMPRIMENTO DE 20 cm FORRO INTERNO 
DE GRAFATEX DE ALGODÃO, TAMANHO 
UNICO; PARA TRABALHO EM CONTATO 
COM TEMPERATURAS DE ATÉ 400º C.  

PANOSUL 100,00 9,90

LOJAO CENTRAL 
COMERCIO DE 
UTILIDADES 
DOMESTICAS 
LTDA

53 PÁ PARA LIXO, EM CHAPA DE AÇO COM 
CABO GRANDE. MATERIAL CABO: MADEI-
RA.  COMPRIMENTO CABO: DE 60CM ATÉ 
70 CM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
COM CABO PERFEITAMENTE RETO E 
LIXADO OU PLASTIFICADO. 

ROTAPLAST 100,00 6,20

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

54 PALITO DE DENTE DE MADEIRA; NO FOR-
MATO ROLICO E PONTIAGUDO; MEDINDO  
65X2,0MM; EMBALAGEM PALITEIRO DE 
PAPELAO C/ 100 UNIDADES. 

PARANA 200,00 0,59

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

55 PANÃO CRU, EXTRA GRANDE DE LIMPEZA 
PESADA, USO RESIDENCIAL, COMERCIAL   
E INDUSTRIAL, TAMANHO 80CM x 90CM, 
COM NO MINIMO 85% DE ALGODÃO. 

MARTINS 20,00 6,60

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

56 PANO DE LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO 
CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 
60   CM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 
CHÃO, TIPO SACO OU TOALHA DE BANHO 
COMUM TOALHA BANHO, MATERIAL 92 
DE ALGODÃO E 08 DE POLIÉSTER, COMPRI-
MENTO 150, LARGURA 75, CARACTERISTI-
CAS ADICIONAIS ESTAMPADAS, LOGOTIPO 
HFA, ESPAÇADOS DE 300 EM 300MM. 

VIA PANO 500,00 4,00

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

57 PANO DE PRATO LISO COR BRANCA - 
MATERIAL 100% ALGODÃO, ALVEJADO, 
COM  BORDAS COM ACABAMENTO EM 
OVERLOCK, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS: COMPRIMENTO 65 CM, 
LARGURA 45 CM. 

SUL 500,00 4,80

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

58 PAPEL ALUMÍNIO EM ROLO MEDINDO 
45 CM DE LARGURA E 7,5 MT DE  COM-
PRIMENTO, ESPESSURA DE 0,11 MICRON, 
EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, 

GIOPACK 200,00 4,40



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

TENSOATIVOANFÓTERO E AGENTE BACTE-
RICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN 
(Nº CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: 
FRASCO DE 800 ML.  

DOUGLAS 
MIRANDA 
03905440946

76 SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE 
FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVE  
POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, 
SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO 
DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO 
DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR 
O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE 
LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E 
NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. 
EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE 
DE 90 g. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTI-
FICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 
LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

MOTIVUS 200,00 0,93

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- ME

77 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 100 LITROS, MEDINDO  
75 cm (LARGURA) X 1,05 cm (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE 
PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFOR-
MIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 25 UNIDADES. 

ECOO 2.000,00 8,75

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

78 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 15 LITROS, MEDIN-
DO   39 cm (LARGURA) X 58 cm (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE 
PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFOR-
MIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 50 UNIDADES. 

PLASFORT 500,00 6,19

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

79 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 30 LITROS, MEDIN-
DO   59 cm (LARGURA) X 62 cm (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE 
PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFOR-
MIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 50 UNIDADES. 

BIO POL 500,00 6,80

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- ME

80 SACO DE LIXO AZUL, NÃO TRANSPARENTE, 
CAPACIDADE DE 50 LITROS, MEDIN-
DO   63 cm (LARGURA) X 80 cm (ALTURA 
MÍNIMA), FABRICADOS COM RESINAS 
TERMOPLÁSTICAS DE ALTA RESISTÊNCIA, 
COMPATÍVEL COM A SUA CAPACIDADE 
PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS 
COMUNS, DEVENDO ESTAR EM CONFOR-
MIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 
9190/9191/13055/13056 APRESENTADO EM 
ROLO COM 50 UNIDADES. 

ECOO 1.000,00 8,30

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

81 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA 
FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO.  
CAPACIDADE: 3 KG. ROLO COM 100 
UNIDADES. 

PACK 200,00 3,77

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

82 SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA 
FREEZER. MATERIAL: POLIETILENO.  
CAPACIDADE: 5 KG. ROLO COM 100 
UNIDADES. 

GIOPACK 500,00 4,73

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

83 SAPONÁCEO CREMOSO, COMPOSIÇÃO 
TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-ANION-
ICO,  ESPESSANTE, APLICAÇÃO LIMPEZA 
PISOS, PAREDES E LOUÇAS, CARACTERÍSTI-
CAS ADICIONAIS COMPONENTE ATIVO 
BIODEGRADAVEL LINEAR ALQUIBENZENO, 
ASPECTO FÍSICO CREMOSO, EMBALADO 
EM FRASCO DE 300 ML. 

PERFECTA 1.500,00 2,45

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

84 SAPONÁCEO EM PÓ COM DETERGEN-
TE (CLÁSSICO), COM TENSOATIVOS 
ANIÔNICO,  ALCALINIZANTE, AGENTE 
ABRASIVO, COMPONENTE ATIVO LINEAR 
ALQUILBENZENA, SULFANATO DE SÓDIO E 
TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. PRODUTO 
NOTIFICADO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM 
CONTENTO O NOME DO FABRICANTE, 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO 
DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO 
PLÁSTICO COM 300G. PRODUTO SUJEITO A 
VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, AOS 
PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS 
PELA ANVISA. 

PERFECTA 500,00 2,25

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

85 SODA CÁUSTICA - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, 
ASPECTO FÍSICO ESCAMAS  ESBRAN-
QUIÇADAS, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, 
PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA 
NAOH, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA 
DE 95. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA OPACA COM 1KG DE PRODUTO. 
LACRADA. 

REDE FORTE 100,00 13,00

LIMPESUL 
COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- EPP

86 TOALHA DE BANHO FELPUDA TAMANHO 
ADULTO; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100%  
ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,70X1,40) M; 
RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM 
INDUSTRIAL; EMBALADA INDIVIDUAL-
MENTE. DIVERSAS CORES 

FLABOM 500,00 23,80

UTILIDADES 
DOMESTICAS 
LTDA

DOS EM  PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 
12 UNIDADES.  

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

66 QUEROSENE, COMPOSIÇÃO SOLVENTE, 
DERIVADO DO PETRÓLEO, TIPO  HIDRO-
CARBONETO, ISENTO DE BENZENO, PARA 
USO DE LIMPEZA EM GERAL, EM EMBALA-
GEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.  

PETRUS 100,00 10,98

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

67 RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, 
IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR  
PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS E PAREDES. 
COMPRIMENTO DE 40 CM E ACOMPANHA 
CABO COM 120CM. COM CANTOS ARRE-
DONDADOS. 

DESAFIO 100,00 5,70

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

68 RODO COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, 
IDEAL PARA PASSAR CERA E LAVAR  
PEQUENAS ÁREAS COMO PISOS E PAREDES. 
COMPRIMENTO DE 55 CM E ACOMPANHA 
CABO COM 120CM. COM CANTOS ARRE-
DONDADOS. 

DESAFIO 300,00 6,49

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

69 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE 
EVA, BASE EM MADEIRA COM 100 CM 
DE  COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, 
COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODEN-
DO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 
%. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPAS-
SAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM. 

DESAFIO 200,00 12,95

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

70 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE 
EVA, BASE EM MADEIRA COM 40 CM DE  
COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, 
COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODEN-
DO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 
%. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPAS-
SAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM. 

LOCATELI 200,00 8,40

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

71 RODO PARA PISO, COM BORRACHA DE 
EVA, BASE EM MADEIRA COM 55 CM DE  
COMPRIMENTO, CABO EM MADEIRA 
REVESTIDO EM PLÁSTICO, ROSQUEÁVEL, 
COM 120 CM DE COMPRIMENTO, PODEN-
DO TER VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 
%. AS BORRACHAS DEVERÃO ULTRAPAS-
SAR A BASE EM NO MÍNIMO 1 CM. 

ECLYPSE 150,00 11,42

DISTRIBUIDORA 
DE ALIMENTOS 
ATM LTDA - EPP

72 SABÃO EM BARRA GLICERINADO. COM-
POSIÇÃO: A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS DE  
COCO/BABAÇU, ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, 
ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, 
GLICERINA E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PER-
MITIDAS, QUALIDADE: BIODEGRADÁVEL. 
AROMA: NEUTRO. PESO LÍQUIDO: 400GR. 
UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO. 

GIRANDO SOL 500,00 1,90

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

73 SABÃO EM PÓ INDICADO PARA LAVAGEM 
DE ROUPA BRANCA E COLORIDA, 
COM  TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E 
TRIPLAÇÃO. EMBALADO EM RECIPIENTE 
COM 1 KG, COM SISTEMA PRÁTICO PARA 
FECHAMENTO APÓS O USO, COMPOSIÇÃO: 
ALCALINIZANTES, SEQUESTRANTES, 
BRANQUEADORES ÓPTICOS, COMPO-
NENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO 
SULFONATO DE SÓDIO EM CONCEN-
TRAÇÃO ENTRE 10% E 20%, COADJUVANT-
ES, ENZIMAS EM CONCENTRAÇÃO DE 1%, 
CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. 
DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM OS 
DADOS DO FABRICANTE, INSTRUÇÕES E 
PRECAUÇÕES DE USO, CÓDIGO DE BARRA, 
Nº DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A 
ANVISA. AS CARACTERÍSTICAS DE COM-
POSIÃO DEVEM SER IGUAIS OU SUPERI-
ORES ÀS DO PRODUTO REFERÊNCIA: OMO 
MULTIAÇÃO, FABRICANTE UNILEVER. AS 
CARACTERÍSTICAS REFERIDAS DEVERÃO 
SER COMPROVADAS POR LAUDO EXPEDI-
DO POR LABORATÓRIO DE IDONEADADE 
RECONHECIDA CADASTRADO JUNTO À 
ANVISA. 

KLIP 2.500,00 4,79

DOUGLAS 
MIRANDA 
03905440946

74 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE 
ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS.  
LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM 
EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO 
DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHY-
LOCOCCUSAUREAUS, ESCHERICHIA 
COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E 
SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE 
CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. 
ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 8,0; 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOAN-
IÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, 
TENSOATIVOANFÓTERO E AGENTE BACTE-
RICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: TRICLOSAN 
(Nº CAS 3380-34-5) 0,3 – 0,5%. EMBALAGEM: 
BOMBONA DE 5 LITROS. 

BPLUS 200,00 28,00

DOUGLAS 
MIRANDA 
03905440946

75 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃO SABONETE 
ANTISSÉPTICO PARA HIGIENE DAS MÃOS.  
LIMPEZA E ASSEPSIA DAS MÃOS COM 
EFICÁCIA CONTRA UM AMPLO ESPECTRO 
DE MICRO-ORGANISMOS (STAPHY-
LOCOCCUSAUREAUS, ESCHERICHIA 
COLI, PSEUDOMONASAERUGINOSA, E 
SALMONELA CHOLERAESUIS). FAIXA DE 
CONCENTRAÇÃO PARA O USO: PURO. 
ASPECTO: LÍQUIDO VISCOSO; PH 6,0 – 8,0; 
COMPOSIÇÃO QUÍMICA: TENSOATIVOAN-
IÔNICO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, 

BPLUS 500,00 6,00



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 75.200,00 (Setenta e Cinco Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°333/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  CLAUDINA COMIRAN - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 57.435,00 (Cinqüenta e Sete Mil, Quatrocentos e Trinta 
e Cinco Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°334/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM 
LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 56.737,00 (Cinqüenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e 
Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°335/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  DOUGLAS MIRANDA 03905440946
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 16.436,00 (Dezesseis Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°336/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ECOOPEL COMERCIO VAREJISTA E 
ATACADISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 43.550,00 (Quarenta e Três Mil, Quinhentos e Cinqüenta 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

ECOOPEL 
COMERCIO 
VAREJISTA E 
ATACADISTA DE 
PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA 
- ME

87 TOALHA DE PAPEL 100% BRANCA, FOLHA 
SIMPLES, INTERFOLIADA DE 2 DOBRAS,   
COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS 
VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA 
ABSORÇÃO, NÃO CONTENDO PAPEL OU 
FIBRAS RECICLADAS, IMPUREZAS, CISCOS 
OU FALHAS DE FABRICAÇÃO; EMBALAGEM 
COM 1.000 UNIDADES. O PRODUTO DEVE 
ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFI-
CAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO À 
LARGURA E COMPRIMENTO. 

ECOOPEL 1.000,00 7,15

SCHENCKEL & 
SCHENCKEL 
LTDA - EPP

88 TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICO-
TADA E GOFRADA, COR BRANCA   (100% 
BRANCA), 100% CELULOSE. MATÉRIA-PRI-
MA VIRGEM, SUPER ABSORVENTE. USO 
EM COZINHA. PACOTE COM 02 ROLOS DE 
60 TOALHAS CADA (MEDIDA DE CADA 
TOALHOA: 22CM X 20CM). 

FOLHA LEV 750,00 2,68

DOUGLAS 
MIRANDA 
03905440946

89 TOALHA PARA ROSTO FELPUDA TAMANHO 
ADULTO; COMPOSIÇÃO DO TECIDO 100%  
ALGODÃO; MEDINDO (LXC) (0,33X0,50) M; 
RESISTENTE A PROCESSO DE LAVAGEM 
INDUSTRIAL; EMBALADA INDIVIDUAL-
MENTE. DIVERSAS CORES. 

VIAPANO 600,00 4,00

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

90 TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIO-
NADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 
MICRO  PERFURADA, COM ELÁSTICO NAS 
EXTREMIDADES; REDONDA E ANATÔMICA, 
COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO; PACOTES 
COM 100 TOUCAS. 

DESCARPACK 100,00 6,45

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

91 VASSOURA DE PALHA NATURAL, COM 
60CM, CEPA EM PALHA, COM CERDAS DE  
PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM 
ARAME. CABO DE MADEIRA, LIXADO E 
PERFEITAMENTE RETO. 

COLONIAL 1.000,00 14,80

ELETROMAQUI-
NAS ASTEC 
LTDA - ME

92 VASSOURA DE PÊLO, MATERIAL CEPO: 
MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON,  
MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMEN-
TO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 
30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: 
LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO 
PERFEITAMENTE RETO E LIXADO E 
ENCAPADO. 

ECLYPSE 100,00 8,48

CLAUDINA 
COMIRAN - ME

93 VASSOURA METALICA FIXA, COM CABO 
DE MADEIRA, 22 DENTES. INDICADA PARA   
RECOLHER GRAMA E FOLHAS, TANTO 
PARA GRAMADOS, COMO PARA SUPER-
FÍCIES DURAS COMO RUAS E CALÇADAS. 

DESAFIO 100,00 19,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 101/2018, é de R$ 385.704,00 (Trezentos e Oitenta e Cinco 
Mil, Setecentos e Quatro Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná qua-
tro dias de setembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°331/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  A.E.M.OESTE COMERCIAL EIRELI-ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 32.901,00 (Trinta e Dois Mil, Novecentos e Um Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°332/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 103/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
lote; 
VENCEDORES
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 1 ANEL CAMISA MWM X-10 METAL 
(ANEL)  

MAHLE 18,00 15,82

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 2 ANEL CAMISA MWM X-10 TDS 
(BORRACHA PRETO)  

MAHLE 10,00 14,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 3 BOMBA AGUA CUMMINS 6cc 8CT 
SERIE C  

URBA 10,00 363,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 4 BOMBA AGUA MWM D-225/226/229  URBA 10,00 164,85

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 5 BOMBA AGUA MWM MOD SERIE 10  URBA 10,00 276,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 6 BOMBA ALIMENT CUMMINS SERIE 
B 4cc ENTR/SAID 14x1.5  

ORIGINAL 8,00 222,44

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 7 BOMBA ALIMENT D-20 93/ EM 
DIANTE  PERKINS  

AST 10,00 142,11

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 8 BOMBA ALIMENT MWM D-229 4cc  MWM 10,00 295,60

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 9 BOMBA ALIMENTAÇÃO F-1000/4000 
MWM 4.10 – K6631  

ORIGINAL 14,00 198,96

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 10 BRONZINA BIELA MWM X-10 
/4/6CC SIMPLES/TURBO  

MAHLE 18,00 55,36

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 11 BUCHA BIELA MWM X-10 - 
961204320014  

MAHLE 18,00 36,38

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 12 CABO ACELERADOR AGRALE 
6000/7000/7500/8500  

CABOVEL 20,00 85,27

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 13 CABO ACELERADOR CARGO 
814/815/915  

CABOVEL 15,00 52,30

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 14 CABO ACELERADOR VW 
11130/13130 81/ EM DIANTE  

CABOVEL 13,00 54,57

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 15 CABO ACELERADOR VW 6.80/6.90S 
– VC865  

CABOVEL 10,00 40,93

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 16 CABO EMBREAGEM IVECO DAILY 
06/ EM DIANTE  TODOS  

CABOVEL 16,00 54,57

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 17 CABO ESTRANG F-600/13000 /84  CABOVEL 15,00 34,11

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 18 CABO FREIO MAO TRAZ IVECO 
DAILY 35S14 CHASSI LONGO  

CABOVEL 15,00 115,08

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 19 CABO VW 11130/13130/14140 81/
MWM 12201  

CABOVEL 10,00 60,31

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 20 COXIM MOTOR RENAULT MASTER 
2.5 98/ LADO CAMBIO  

AXIOS 20,00 148,88

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 21 COXIM MOTOR RENAULT MASTER 
LE  

AXIOS 22,00 171,03

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 22 COXIM TRAZ MOTOR CARGO 
815E/1317E/1517E/1717E  

AXIOS 25,00 64,80

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 23 ELEMENTO FILTRO DIESEL 1/2  TECFIL 8,00 14,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 24 ELEMENTO FILTRO DIESEL 1/2 
(BOSCHINHO JGO)  

TECFIL 28,00 15,82

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 25 ELEMENTO FILTRO LUBRIF MB 608 
83/ TOYOTA  

TECFIL 15,00 33,61

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 26 ELEMENTO FILTRO LUBRIF MB 
OM366/370/371  

TECFIL 28,00 25,01

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 27 ESCAPE 12523 TUBO INTERM CAR-
GO 815E 07/ EM DIANTE  

IDM 8,00 62,53

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 28 FILTRO AR CARGO MWM/FORD/
VW 11140/14150/200 92/  

ORIGINAL 15,00 124,67

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 29 FILTRO AR CARGO/VW MT CUM-
MINS 6cc 00/ EM DIANTE  

TECFIL 16,00 145,33

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 30 FILTRO AR D-10/20/40/VW 11130/
MB709/809  

TECFIL 14,00 79,58

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 31 FILTRO AR D-10/D-20 F-11000/12000 
PERKINS  

TECFIL 18,00 50,42

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 32 FILTRO AR MB 1113/2013/1214/1618 
INT  

TECFIL 20,00 38,66

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 33 FILTRO AR VW 13180 00/ EM 
DIANTE (ELEMENTO)  

TECFIL 14,00 56,85

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 34 FILTRO DIESEL F-1000/4000 92/ 
MWM D-10/20 94/96  

TECFIL 15,00 28,42

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 35 FILTRO DIESEL SCANIA 110/112 70/ 
VOLVO BLINDADO  

TECFIL 15,00 17,05

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 36 FILTRO DIESEL SCANIA TDS VOL-
VO/CARGO  

TECFIL 15,00 20,46

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 37 FILTRO DIESEL TRATOR MOTOR 
CUMMINS 6cc  

TECFIL 16,00 43,20

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 38 FILTRO HIDRAULICO MASSEY 
FERGUSON 650/660  

TECFIL 15,00 141,93

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 39 FILTRO HIDRAULICO TRATOR 
FORD 4600/7500  

TECFIL 13,00 36,58

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 40 FILTRO OLEO CARGO/VW 6CT 8.3 
92/ CUMMINS  

TECFIL 18,00 111,42

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 41 FILTRO OLEO CARGO/VW MOTOR 
CUMMINS SERIE B  

TECFIL 20,00 45,48

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 42 FILTRO OLEO F-1000/4000/VW 
6.80/7.90 MWM  

TECFIL 25,00 24,72

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°337/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 13.372,00 (Treze Mil, Trezentos e Setenta e Dois Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°339/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  LIMPESUL COMÉRCIO DE PRODUTOS DE 
LIMPEZA LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 29.730,00 (Vinte e Nove Mil, Setecentos e Trinta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°340/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  LOJAO CENTRAL COMERCIO DE UTILI-
DADES DOMESTICAS LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 2.510,00 (Dois Mil, Quinhentos e Dez Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°341/2018
Pregão Presencial Nº 0101/2018
Data da Assinatura:	04/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SCHENCKEL & SCHENCKEL LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE, LIMPEZA E DES-
CARTÁVEIS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR- PROCESSADO PELO SISTEMA REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 19.793,00 (Dezenove Mil, Setecentos e Noventa e Três 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.185, DE 05 DE SETEMBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 103/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 40 EIXO PILOTO CARGO 1113/1313 
CL450 VW162110/3315858  

KL 8,00 516,34

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 41 EIXO PILOTO VW 11130/13130/22160  KL 8,00 479,62

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 42 EIXO PILOTO VW 7110/11140/22140  KL 8,00 516,34

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 43 EIXO PRINCIPAL CARGO/VW 
FS4005  

KL 10,00 583,19

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 44 ENGRENAGEM - 235126  EATON 12,00 1.021,21

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 45 ENGRENAGEM 1 LIVRE CARGO/VW 
160110/239787  

EATON 10,00 499,88

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 46 ENGRENAGEM 1 LIVRE CARGO/VW 
160110/239787  

EATON 18,00 504,87

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 47 ENGRENAGEM 2 CARGO/VW 
CL450/FS4005  

EATON 12,00 344,23

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 48 ENGRENAGEM 2 LIVRE CARGO/
VW CL-450  

EATON 12,00 484,41

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 49 ENGRENAGEM 2 LIVRE CARGO/
VW FS4005  

EATON 18,00 327,02

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 50 ENGRENAGEM 3 FIXA CARGO/VW  EATON 10,00 267,10

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 51 ENGRENAGEM 3 LIVRE CARGO/
VW CL450  

EATON 10,00 422,25

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 52 ENGRENAGEM 3 LIVRE CARGO/
VW FS4005  

EATON 10,00 313,25

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 53 ENGRENAGEM 4 FIXA CARGO/
VW CL450  

EATON 10,00 470,44

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 54 ENGRENAGEM 4 LIVRE CARGO/
VW CL450  

EATON 10,00 359,14

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 55 ENGRENAGEM 4 LIVRE CARGO/
VW FS4205  

EATON 12,00 384,39

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 56 ENGRENAGEM CONTRA EIXO 
CARGO/VW  

EATON 12,00 500,28

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 57 ENGRENAGEM DA 4ª INFERIOR, 
CAIXA 280VHD  

EATON 18,00 498,13

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 58 ENGRENAGEM DA 4ª SUPERIOR, 
CAIXA 280VHD  

EATON 15,00 306,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 59 ENGRENAGEM SOLAR DIFER CAR-
GO/VW DIFER 230  

EATON 16,00 628,59

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 60 GARFO REDUZIDA CARGO/VW 
DIF 230  

MERITOR 18,00 476,18

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 61 GARFO REDUZIDA TINKAO  MERITOR 10,00 379,55

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 62 GARFO REDUZIDA TINKAO - 702579  MERITOR 12,00 379,55

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 63 JOGO DE TRAVA COM CHAVETAS, 
CAIXA 280VHD  

EATON 15,00 47,89

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 64 JUNTA CAMBIO 5M  SANTA CRUZ 12,00 14,97

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 65 JUNTA CAMBIO 5M CARGO/VW 
– 11140PV   

SANTA CRUZ 10,00 13,77

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 66 JUNTA CAMBIO EATON 5M 
CARGO/VW  

SANTA CRUZ 12,00 18,36

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 67 JUNTA DIFERENCIAL TINKEN  SANTA CRUZ 12,00 11,47

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 68 KIT EMB CARGO 1418/18/VW 15180 
150/220 HP S/TURBO  

EATON 12,00 2.316,30

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 69 KIT EMB CARGO 815E CUMINS 4BT 
98/ 325MM  

EATON 8,00 1.629,34

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 70 KIT EMB D-20/SILVERADO TURBO 
MT MAXION - 63030090  

EATON 10,00 872,04

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 71 KIT EMB F-1000/4000/VW 6.90 MWM  EATON 8,00 749,32

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 72 KIT EMB F-600/22000/VW/AGRALE 
13 POL  

EATON 8,00 986,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 73 KIT EMB F-600/22000/VW/AGRALE 
13 POL 6060/6142  

EATON 12,00 986,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 74 KIT EMB F-600/22000/VW/AGRALE 
13 POL 6060/6142  

EATON 8,00 986,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 75 PINHÃO CILINDRICO BAIXA 12 
DENTES TINKEN – 38610/R05063  

EATON 8,00 576,21

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 76 PLATO F-1000 TURBO MAXION HSD 
- 125080010  

EATON 10,00 430,53

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 77 PLATO F-600/22000/VW CAM 13 POL  EATON 10,00 671,24

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 78 PONTA EIXO TRAZ CARGO/F-14000/
VW 14140/  

MAXGEAR 8,00 1.107,26

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 79 PONTA EIXO TRAZ CARGO/VW 
14210/16220 41D  

MAXGEAR 8,00 1.078,58

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 80 PONTA EIXO TRAZ FORD/GM 
750/21000 71/F AR MX 327  

MAXGEAR 10,00 589,68

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 81 PONTA EIXO TRAZ VW 11140/12140 
LD CURTA RED  

MAXGEAR 16,00 278,87

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 82 PONTA EIXO TRAZ VW 14210 LE 
CURTA  

MAXGEAR 12,00 346,52

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 83 PORCA CARCAÇA CARGO SEM 
PINO  

ROCHESTER 20,00 33,87

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 84 REPARO VARAO CAMBIO EATON 
- 2RD398031  

ROCHESTER 10,00 100,97

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 85 RETENTOR MORINGA, CAIXA 
280VHD  

SABO 20,00 41,91

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 86 RETENTOR TRASEIRO, CAIXA 
280VHD  

SABO 20,00 47,39

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 87 ROLAMENTO CSN2816, CAIXA 
280VHD  

FAG 20,00 50,49

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 88 ROLETE GRUPO F-1000 (80 pcs) 
JOGO  

EATON 10,00 112,45

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 89 ROLETE PILOTO F-4000  JOGO  EATON 10,00 65,40

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 90 ROLETE RE CAMBIO EATON FS4005 
26PÇ  JOGO  

EATON 12,00 89,80

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 91 SATELITE TINKAO – PH520/1  EATON 16,00 82,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 92 SINO CX SATELITE DIF 230 LD  EATON 12,00 749,32

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 43 FILTRO OLEO IVECO DAILY 3.0 08/ 
EM DIANTE INJ ELETRONICA  

TECFIL 23,00 79,39

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 44 FILTRO OLEO LUBRIF MB 1113/2213 
TURBO  

TECFIL 16,00 24,72

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 45 FILTRO OLEO MWM 6cc  TECFIL 15,00 38,56

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 46 FILTRO OLEO MWM 6cc 96/ EM 
DIANTE SERIE 10  

TECFIL 12,00 47,75

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 47 FILTRO SEDIMENTADOR 
F-1000/21000 MT FORD  

TECFIL 15,00 31,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 48 FILTRO SEDIMENTADOR 
F-250/14000/VW 7100/AGRAL 8500  

TECFIL 14,00 57,34

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 49 GOVERNADOR AR VW  ORIGINAL 12,00 125,06

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 50 JUNTA CABEÇOTE MWM X-12 
ELETRÔNICO  

SABO 25,00 220,56

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 51 JUNTA MOTOR MWM X-10 6CC S/
RET (S/CABEC)  

SABO 8,00 193,28

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 52 KIT MOTOR MWM X-10 4.10/6.10 
TURBO – K2104  

MWM 18,00 313,59

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 53 TAMPA RADIADOR F-1000/4000 93/ 
CARGO/ VW TC7010F/1313  

ORIGINAL 15,00 11,86

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 54 TAMPA RADIADOR F-1000/4000/92 
C-10 /94 WILLIS 3290  

TANCLICK 12,00 11,86

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 55 VÁLVULA ACIONAMENTO PAILNEL 
MB 1/4  

REMY 10,00 46,47

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

1 56 VÁLVULA TERMOST MB 352/366 INJ 
DIRETA - 23671  

WAHLER 12,00 65,20

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 1 ABRAÇADEIRA CRUZETA 10X55 
MB 709/912  

ROCHESTER 18,00 5,17

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 2 ANEL PORCA AJUSTE DIF 230 – 
003041  

ROCHESTER 11,00 172,11

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 3 ANEL TRAVA CAMBIO EATON  ROCHESTER 25,00 34,92

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 4 ARRUELA CAMBIO FS4005/FS4205 
- 3003824  

ROCHESTER 16,00 96,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 5 ARRUELA DIFER CARGO/VW 
DIFER 230  

ROCHESTER 16,00 40,91

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 6 BALANCA EMBREAGEM F-1000 92/ 
EM DIANTE  

FLAUS 18,00 60,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 7 CALCO CAMBIO EATON  ROCHESTER 15,00 38,91

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 8 CHAVETA CONTRA EIXO CAMBIO 
EATON  

ROCHESTER 12,00 27,94

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 9 CILINDRO AUXILIAR EMBR D-20 93/ 
EM DIANTE  

TRW 12,00 217,51

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 10 CILINDRO AUXILIAR EMBR VW 
13210/16210 87/ EM DIANTE  

TRW 10,00 143,43

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 11 CILINDRO AUXILIAR EMBR VW 
CAM TDS  

TRW 10,00 146,87

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 12 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 
SILVERADO (MSM D-20 93/)  

TRW 12,00 240,96

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 13 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 
VW CAM TDS  

TRW 8,00 146,87

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 14 CILINDRO MESTRE EMBR D-20 93/ 
EM DIANTE  

TRW 8,00 239,26

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 15 CILINDRO MESTRE EMBR VW 
6.90/7.110/11130/14140  

ORIGINAL 13,00 144,58

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 16 CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 
D-20 93/  

TRW 10,00 246,70

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 17 CILINDRO MESTRE EMBREAGEM 
VW   

TRW 10,00 172,11

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 18 CILINDRO MESTRE F-600 77/80 
SIMPLES – RCCM22563  

ORIGINAL 8,00 361,44

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 19 CONJUNTO ENGR CARGO/VW 
DIFER 230 CX SATELITE  

EATON 10,00 1.264,36

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 20 CONJUNTO ENGRENAGEM CARG/
VW DIFERENCIAL 230 CX SATELITE  

EATON 10,00 386,13

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 21 CONJUNTO ENGRENAGEM TIN-
KAO MX479/V  

EATON 10,00 1.196,31

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 22 CONJUNTO SINCRON 1/2 
F-1000/C-10  

EATON 8,00 394,11

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 23 CONJUNTO SINCRON 2/3 CX 
CLARK  

EATON 8,00 390,12

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 24 CONJUNTO SINCRON 4/5 FORD/VW 
CAM CLARK MODERNO  

EATON 10,00 410,08

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 25 CONTRA EIXO - 235129  EATON 10,00 1.780,80

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 26 COROA CILIND BAIXA 34 DENTES 
TINKAO – 38621  

KL 10,00 1.010,88

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 27 COROA PINHAO TINKAO  9X29 
- 38500  

KL 10,00 1.592,12

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 28 CRUZETA CARDAN CARGO/VW 
22160 – CZ256  

MERITOR 12,00 89,50

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 29 CRUZETA CARDAN MB 912/VW 
11130/13130 5263X  

MERITOR 10,00 106,71

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 30 CRUZETA DIFER CARGO/VW DIFER 
230 REDUZ  

MERITOR 10,00 188,58

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 31 CRUZETA DIFERENCIAL TINKAO 
– PH601/1  

MERITOR 10,00 240,41

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 32 CUBO ENGATE 2/3 CARGO/VW 
FS4005  

EATON 10,00 98,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 33 CUBO ENGATE 4/5 CARGO/VW 
CL450  

EATON 10,00 97,28

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 34 CX SATELITE CARGO/ DIF 230 – 
MX2500/2  

MAXGEAR 12,00 2.549,27

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 35 CX SATELITE CARGO/VW DIF 230 
- MX2500/2  

MAXGEAR 8,00 2.125,23

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 36 CX SATELITE TINKAO VAZIA – 
MX481  

MAXGEAR 10,00 1.847,35

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 37 DISCO EMB F-1000 TURBO MAXION 
HSD  

EATON 10,00 349,46

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 38 DISCO EMB F-600/22000/VW CAM 
13 POL  

EATON 10,00 304,32

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 39 EIXO PILOTO AGRALE TDS MWM 
4.10  

KL 10,00 567,97



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 28 MOLA DIANT AGRALE 7000/8500 
(75X88m) 1º  

MARCHETTI 28,00 485,51

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 29 MOLA DIANT AGRALE 7000/8500 
(75X88m) 2º  

MARCHETTI 28,00 453,17

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 30 MOLA DIANT CARGO 1313/1314 – 
VW 16.170/90 – FO627.  

MARCHETTI 20,00 301,15

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 31 MOLA DIANT CARGO 1313/1314 VW 
16,170/90 – FO120.  

MARCHETTI 25,00 269,70

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 32 MOLA DIANT F-600/13000 72/  EM 
DIANTE 3º  

MARCHETTI 28,00 99,22

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 33 MOLA DIANT F-600/13000 72/ EM 
DIANTE  1º  

MARCHETTI 15,00 125,67

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 34 MOLA DIANT F-600/13000 72/ EM 
DIANTE 2º  

MARCHETTI 15,00 118,68

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 35 MOLA DIANT F-600/13000 72/ EM 
DIANTE 4º  

MARCHETTI 15,00 97,02

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 36 MOLA DIANT F-600/13000 72/ EM 
DIANTE 5º  

MARCHETTI 15,00 89,54

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 37 MOLA DIANT VW 11130/14210 81/ 1º  MARCHETTI 25,00 278,39

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 38 MOLA DIANT VW 11130/14210 81/ 2º  MARCHETTI 25,00 226,58

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 39 MOLA DIANT VW 11130/14210 81/ 3º  MARCHETTI 30,00 169,29

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 40 MOLA DIANT VW 11130/14210 81/ 4º  MARCHETTI 30,00 125,67

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 41 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 
95/ 1º  

MARCHETTI 30,00 172,58

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 42 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 
95/ 2º  

MARCHETTI 30,00 161,80

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 43 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 
95/ 3º  

MARCHETTI 30,00 134,85

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 44 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 
95/ 4º  

MARCHETTI 30,00 124,77

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 45 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 
95/ 5º  

MARCHETTI 30,00 99,62

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 46 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 
95/ 6º  

MARCHETTI 30,00 79,75

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 47 MOLA TRAZ AGRALE 5000/7500 95/ 
7º (GROSSA)  

MARCHETTI 30,00 194,14

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 48 MOLA TRAZ CARGO 1215 – FO741.2  MARCHETTI 12,00 264,31

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 49 MOLA TRAZ CARGO 1313/1314/1317 
– FO635.6  

MARCHETTI 12,00 102,41

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 50 MOLA TRAZ CARGO 1313/1314/1317 
– FO635.7  

MARCHETTI 12,00 72,27

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 51 MOLA TRAZ D-20/SILVERADO 93/ 1º  MARCHETTI 30,00 143,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 52 MOLA TRAZ D-20/SILVERADO 93/ 2º  MARCHETTI 30,00 118,68

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 53 MOLA TRAZ D-20/SILVERADO 93/ 3º  MARCHETTI 20,00 86,94

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 54 MOLA TRAZ D-20/SILVERADO 93/ 4º  MARCHETTI 20,00 70,57

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 55 MOLA TRAZ F-1000 81/ 1º  MARCHETTI 20,00 96,02

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 56 MOLA TRAZ F-1000 81/ 2º  MARCHETTI 20,00 84,15

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 57 MOLA TRAZ F-1000 81/ 3º  MARCHETTI 18,00 77,66

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 58 MOLA TRAZ F-1000 81/ 4º  MARCHETTI 22,00 66,88

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 59 MOLA TRAZ F-1000 81/ 5º  MARCHETTI 24,00 53,90

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 60 MOLA TRAZ F-11000/12000 79/ - 
FO553.1  

MARCHETTI 30,00 148,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 61 MOLA TRAZ F-4000 75/89 1º  MARCHETTI 24,00 131,56

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 62 MOLA TRAZ F-4000 75/89 2º  MARCHETTI 18,00 118,68

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 93 TAMPA ENGRENAGEM SOLAR DIF 
230 (ACABADA)  

EATON 12,00 736,84

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 94 TENSOR CORREIA ALTERNADOR 
MWM/FORD/VW 702233  

NYTRON 8,00 166,38

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

2 95 TRAVA CAIXA SATELITE FORD/VW 
– TI2525225  

ROCHESTER 12,00 16,66

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

3 1 BICO ENGRAXADEIRA   SCHWEERS 40,00 16,61

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

3 2 CANALETA VIDRO D-20/40/11000 
COMPLETO JOGO  

AUTOTRAVI 20,00 111,58

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

3 3 CANALETA VIDRO F-1000/21000 
COMPLETO JOGO  

AUTOTRAVI 20,00 87,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

3 4 CANALETA VIDRO VW 6.80/13130 
COMPLETO JOGO  

AUTOTRAVI 20,00 79,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

3 5 COLA TRAVA ROSCA 10G  TEKBOND 30,00 15,43

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

3 6 COLA VEDA ESCAPE 100G  ORBI 30,00 6,88

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 1 ALGEMA MOLA DIANT AGRALE 
1600/1800  

FAMA 25,00 172,58

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 2 ALGEMA MOLA DIANT CARGO/
VW 16220  

FAMA 20,00 64,18

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 3 ALGEMA MOLA TRAZ AGRALE 
7000/8500  

FAMA 20,00 94,33

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 4 ALGEMA MOLA TRAZ AGRALE 
VOLARE W8  

FAMA 20,00 198,54

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 5 ALGEMA MOLA TRAZ F-4000 75/ 
EM DIANTE  

FAMA 20,00 35,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 6 ASSENTO MOLA TRAZ VW 
11140/16170 - 315500  

FAMA 20,00 49,61

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 7 BUCHA MOLA TRAZ IVECO DAILY  AESA 28,00 31,84

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 8 FEIXE MOLA AUXILIAR D-900-950 
72/82  

MARCHETTI 22,00 312,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 9 GRAMPO MOLA 3/4x82x330D  AESA 30,00 26,95

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 10 GRAMPO MOLA 3/4x82x360D  AESA 30,00 34,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 11 GRAMPO MOLA 3/4x82x380D  AESA 30,00 32,34

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 12 GRAMPO MOLA 3/4x82x450D  AESA 30,00 26,95

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 13 GRAMPO MOLA 3/4X82X480D  AESA 30,00 36,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 14 GRAMPO MOLA 7/8x92x320D  AESA 28,00 28,05

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 15 GRAMPO MOLA 7/8x92x340D  AESA 30,00 34,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 16 GRAMPO MOLA 7/8x92x360D  AESA 30,00 37,73

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 17 GRAMPO MOLA 7/8x92x420D  AESA 30,00 34,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 18 GRAMPO MOLA 7/8x92x460D  AESA 30,00 36,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 19 GRAMPO MOLA 7/8X92X460D  AESA 30,00 51,71

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 20 GUIA GRAMPO MOLA TRAZ 
F-600/13000  

AESA 20,00 24,75

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 21 MOLA AUXILIAR F-4000 75/89  1º  MARCHETTI 4,00 75,46

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 22 MOLA AUXILIAR F-4000 75/89  2º  MARCHETTI 4,00 29,55

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 23 MOLA AUXILIAR F-4000 75/89  3º  MARCHETTI 4,00 30,14

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 24 MOLA AUXILIAR F-4000 75/89 4º  MARCHETTI 4,00 26,95

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 25 MOLA AUXILIAR F-4000 75/89 5º  MARCHETTI 4,00 23,66

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 26 MOLA AUXILIAR VW 14150/16220 
94/ (PARABOL) 1º  

MARCHETTI 30,00 267,51

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 27 MOLA AUXILIAR VW 14150/16220 
94/ (PARABOL) 2º  

MARCHETTI 30,00 221,19



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 98 PARAFUSO 10x45 MA ACO  REX 60,00 1,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 99 PARAFUSO 12x40 MA ACO  REX 60,00 1,20

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 100 PARAFUSO 12x60 MA ACO  REX 60,00 1,40

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 101 PARAFUSO 12x80 MA ACO  REX 60,00 1,60

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 102 PARAFUSO 12x90 MA ACO  REX 60,00 1,70

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 103 PARAFUSO 14x30 MB ACO  REX 70,00 1,70

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 104 PARAFUSO 14x40 MB ACO  REX 80,00 2,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 105 PARAFUSO 14x60 MB ACO  REX 70,00 2,20

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 106 PARAFUSO 14x70 MB ACO  REX 80,00 2,40

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 107 PARAFUSO 14x90 MA ACO  REX 80,00 2,50

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 108 PARAFUSO 16x150 MB ACO  REX 80,00 2,79

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 109 PARAFUSO 16x40 MB ACO  REX 80,00 2,79

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 110 PARAFUSO 16x60 MA ACO  REX 80,00 2,89

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 111 PARAFUSO 16x70 MB ACO  REX 80,00 2,99

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 112 PARAFUSO MANCAL DIFEREN-
CIAL 230  

REX 80,00 32,34

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 113 PINO CENTRO 1/2X12  REX 20,00 10,28

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 114 PINO CENTRO 1/2X6  REX 30,00 4,79

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 115 PINO CENTRO 12 X 8  REX 25,00 10,78

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 116 PINO CENTRO 12X 5  REX 30,00 4,59

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 117 PINO CENTRO 12X6  REX 20,00 9,68

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 118 PINO CENTRO 12X7 VW/VOLVO  REX 30,00 6,39

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 119 PINO ELÁSTICO 5X55  REX 20,00 2,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 120 PINO MOLA DIANT CARGO CURTO  REX 20,00 26,95

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 121 PINO MOLA DIANT CARGO LONGO  REX 20,00 34,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 122 PORCA 12MM MA  REX 30,00 0,40

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 123 PORCA 12MM MB  REX 30,00 0,40

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 124 PORCA DUPLA ¾ NF  AESA 60,00 1,00

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 125 PORCA DUPLA 3/4 NF  AESA 80,00 3,19

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 126 PORCA DUPLA 7/8 NF  AESA 80,00 4,79

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 127 PORCA DUPLA 7/8 NF  AESA 60,00 2,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 128 SEPARADOR FEIXE CONTRA FEIXE 
MB 1113/1313  

FAMA 22,00 57,39

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 129 SUPORTE MOLA TRAZ AGRALE 
7000/8500  

FAMA 10,00 256,13

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 130 SUPORTE MOLA TRAZ F-600/13000 
72/ PARTE DIANT LD  

FAMA 10,00 175,88

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 131 SUPORTE MOLA TRAZ F-600/13000 
72/ PARTE DIANT LE  

FAMA 10,00 175,88

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 132 SUPORTE MOLA TRAZ F-600/13000 
72/ PARTE TRAZ LD  

FAMA 10,00 113,29

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 63 MOLA TRAZ F-4000 75/89 3º  MARCHETTI 18,00 92,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 64 MOLA TRAZ F-4000 75/89 4º  MARCHETTI 22,00 84,15

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 65 MOLA TRAZ F-4000 75/89 5º  MARCHETTI 24,00 76,26

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 66 MOLA TRAZ F-600/7000 72/77 – 
FO382.3  

MARCHETTI 22,00 97,02

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 67 MOLA TRAZ F-600/7000 72/77 – 
FO382.4  

MARCHETTI 35,00 84,15

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 68 MOLA TRAZ F-600/7000 72/77 – 
FO382.5  

MARCHETTI 12,00 84,15

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 69 MOLA TRAZ F-600/7000 72/77 – 
FO382.6  

MARCHETTI 22,00 78,76

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 70 MOLA TRAZ MASTER 2.5/2.8 1º  MARCHETTI 20,00 507,07

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 71 MOLA TRAZ MASTER 2.5/2.8 2º  MARCHETTI 22,00 299,95

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 72 MOLA TRAZ MICRO ONIBUS 
IVECO 1º  

MARCHETTI 20,00 436,30

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 73 MOLA TRAZ MICRO ONIBUS 
IVECO 2º  

MARCHETTI 20,00 383,00

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 74 MOLA TRAZ MICRO ONIBUS 
IVECO 3º  

MARCHETTI 20,00 291,26

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 75 MOLA TRAZ VW 11130/13130 81/ 
DODGE D-900 1º  

MARCHETTI 24,00 145,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 76 MOLA TRAZ VW 11130/13130 81/ 
DODGE D-900 2º  

MARCHETTI 24,00 134,85

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 77 MOLA TRAZ VW 11130/13130 81/ 
DODGE D-900 3º  

MARCHETTI 10,00 145,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 78 MOLA TRAZ VW 11130/13130 81/ 
DODGE D-900 4º  

MARCHETTI 10,00 105,71

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 79 MOLA TRAZ VW 11130/13130 81/ 
DODGE D-900 5º  

MARCHETTI 15,00 88,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 80 MOLA TRAZ VW 11130/13130 81/
DODGE D-900  

MARCHETTI 18,00 145,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 81 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 1º  

MARCHETTI 16,00 205,92

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 82 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 2º  

MARCHETTI 18,00 199,53

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 83 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 3º  

MARCHETTI 16,00 161,80

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 84 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 4º  

MARCHETTI 20,00 145,63

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 85 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 5º  

MARCHETTI 20,00 140,24

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 86 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 6º  

MARCHETTI 20,00 107,90

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 87 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/ 
SERVE 11130 7º (TIRANTE)  

MARCHETTI 20,00 199,53

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 88 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/
SERVE 11130 VW127.4  

MARCHETTI 12,00 161,80

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 89 MOLA TRAZ VW 14150/14200 93/
SERVE 11130 VW127.6  

MARCHETTI 16,00 112,59

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 90 MOLA TRAZ VW 16220 95/CARGO 
1617/1619 – VW129.9  

MARCHETTI 15,00 198,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 91 MOLA TRAZ VW 24.220/24.250 
TRAÇADO – VW138.2  

MARCHETTI 40,00 264,31

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 92 MOLA TRAZ VW 24.220/24.250 
TRAÇADO – VW138.5  

MARCHETTI 40,00 172,58

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 93 MOLA TRUCK MB 1513 CANALETA-
DO – TR560.1  

MARCHETTI 35,00 258,92

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 94 MOLA TRUCK MB 1513 CANALETA-
DO – TR560.5  

MARCHETTI 35,00 125,07

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 95 PARAFUSO 10x100 MA ACO  REX 40,00 1,80

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 96 PARAFUSO 10x20 MA ACO  REX 60,00 1,00

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 97 PARAFUSO 10x30 MA ACO  REX 60,00 1,00



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 43 ROLAMENTO CSN2816 CAMBIO 
FORD/GM  

SKF 20,00 50,19

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 44 ROLAMENTO DIANT IVECO DAILY 
(73 EXT 40 INT 55 ALT)  

SKF 20,00 171,09

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 45 ROLAMENTO EMB AGRALE 
8000/8500  

SKF 18,00 161,96

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 46 ROLAMENTO EMB F-1000 
HSD-RANGER MAXION   

SKF 20,00 347,87

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 47 ROLAMENTO EMB F-1000/22000 79/ 
MWM C/CUBO  

SKF 18,00 143,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 48 ROLAMENTO EMB MASTER 2.5 /04 
2.8 02/ (ATUADOR)  

SKF 20,00 336,47

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 49 ROLAMENTO EMB VW 7.110/14.140 
EMBR HIDR C/CUBO  

SKF 20,00 165,38

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 50 ROLAMENTO NU209 FAG (F45813)  SKF 20,00 160,67

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 51 ROLAMENTO NU309  SKF 20,00 244,08

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 52 ROLETE 235414 - EATON (CX 
CLARCK)  

EATON 20,00 127,94

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 1 AMORTECEDOR DIANT CARGO 
814/915  

COFAP 16,00 135,49

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 2 AMORTECEDOR DIANT F-1000 
05-92/ 4x2/4x4  

COFAP 12,00 128,93

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 3 AMORTECEDOR DIANT IVECO 
DAILY 35.10/49.10/49.12  

COFAP 18,00 214,92

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 4 AMORTECEDOR DIANT MASTER 
02/ EM DIANTE  

COFAP 18,00 193,35

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 5 AMORTECEDOR TRAZ IVECO 
DAILY 35.10/49.10/49.12  

COFAP 18,00 178,44

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 6 AMORTECEDOR TRAZ MASTER 02/ 
EM DIANTE  

COFAP 20,00 171,88

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 7 BANDEJA A/C/D-20/SILVERADO 93/ 
LD DIANT SUPERIOR  

NAKATA 10,00 494,26

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 8 BANDEJA A/C/D-20/SILVERADO 93/ 
LE DIANT SUPERIOR  

NAKATA 10,00 494,26

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 9 BARRA AXIAL IVECO DAILY 07/ 
16mm 34 cm  

VIEMAR 18,00 105,27

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 10 BARRA AXIAL RENAULT MASTER 
98/ EM DIANTE  

VIEMAR 18,00 105,27

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 11 BARRA DIRECAO CARGO 
814/815/915 12-2000/ (850mm)  

DRIVEWAY 18,00 591,48

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 12 BARRA DIRECAO CARGO 815 
98/00/ 82cm  

DRIVEWAY 18,00 468,51

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 13 BARRA DIRECAO F-4000 /86 CEN-
TRAL FIXA LONGA  

DRIVEWAY 16,00 408,27

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 14 BARRA DIREÇÃO F-4000/86 CEN-
TRAL FIXA LONGA BLS2056  

DRIVEWAY 12,00 269,99

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 15 BARRA DIREÇÃO F-4000/86 LD C/
REGUL CURTA  

DRIVEWAY 12,00 247,13

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 16 BARRA DIRECAO VW 12140/35300 
CARGO 1617/3430 90/  

DRIVEWAY 14,00 650,13

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 17 BATENTE SUSP DIANT IVECO 
DAILY INFERIOR  

ROCHESTER 18,00 22,57

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 18 BATENTE SUSP DIANT IVECO 
DAILY SUPERIOR  

ROCHESTER 20,00 32,71

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 19 BIELETA DIANT RENAULT MASTER 
03/ EM DIANTE LD  

COFAP 16,00 49,41

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 20 BIELETA DIANT RENAULT MASTER 
03/ EM DIANTE LE  

COFAP 16,00 49,41

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 21 BUCHA ALGEMA MOLA TRAZ 
IVECO DAILY 24mm SUPERIOR  

ROCHESTER 30,00 5,37

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 22 BUCHA AMORTECEDOR VOLVO 
DIANT SUP/INF – R321  

REI 30,00 10,74

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 23 BUCHA BANDEJA IVECO CITY 
CLASS (ONIBUS) USA 2  

ROCHESTER 28,00 121,48

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 24 BUCHA BANDEJA IVECO CITY 
CLASS (ONIBUS) USA 6  

ROCHESTER 36,00 105,27

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 25 BUCHA BANDEJA RENAULT MAS-
TER 98/ DIANT INFERIOR  

SAMPEL 32,00 120,28

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 26 BUCHA BANDEJA RENAULT MAS-
TER 98/ DIANT SUPERIOR  

SAMPEL 32,00 163,53

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 27 BUCHA ESTAB DIANT IVECO DAILY  ROCHESTER 40,00 16,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 28 BUCHA ESTAB DIANT VW 
16170/16220 – R603  

REI 30,00 12,13

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 133 SUPORTE MOLA TRAZ F-600/13000 
72/ PARTE TRAZ LE  

FAMA 10,00 113,29

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 134 SUPORTE MOLA TRAZ VW 
11130/13130 PARTE TRAZ LD  

FAMA 22,00 99,22

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 135 SUPORTE MOLA TRAZ VW 
13150/24220 PARTE DIANT LD  

FAMA 20,00 189,85

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 136 SUPORTE MOLA TRAZ VW 
13150/24220 PARTE DIANT LE  

FAMA 18,00 189,85

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 137 SUPORTE MOLA TRAZ VW 
16170/24250 PARTE TRAZ LD  

FAMA 16,00 166,99

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 138 SUPORTE MOLA TRAZ VW 
16170/24250 PARTE TRAZ LE  

FAMA 18,00 166,99

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

4 139 TRAVA ARANHA CARGO/VW 
14150/35300  

ROCHESTER 40,00 13,08

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 1 ANEL CALCO ROLAMENTO TRAZ 
F-1000 92/ EM DIANTE  

EATON 16,00 35,36

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 2 RETENTOR 0181BE  SABO 20,00 22,81

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 3 RETENTOR 0803BRGS  SABO 18,00 36,50

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 4 RETENTOR 0995BA  SABO 20,00 22,12

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 5 RETENTOR 10413S REDUZIDA 
FORD/VW  

SABO 20,00 61,59

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 6 RETENTOR 1805BE  SABO 20,00 40,66

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 7 RETENTOR 2103BAG  SABO 20,00 14,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 8 RETENTOR 2103BAG – (CAMBIO 
F-4000)  

SABO 20,00 17,11

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 9 RETENTOR 2104BA  SABO 23,00 28,76

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 10 RETENTOR 2385BA  SABO 20,00 21,17

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 11 RETENTOR 2385BA – (CAMBIO 
F-4000 5M)  

SABO 22,00 20,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 12 RETENTOR 2483BGE  SABO 20,00 31,94

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 13 RETENTOR 2484/7415BGE  SABO 20,00 37,69

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 14 RETENTOR 2485BY  SABO 20,00 34,22

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 15 RETENTOR 2512BRGEP  SABO 20,00 59,66

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 16 RETENTOR 2713BRY  SABO 20,00 41,06

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 17 RETENTOR 2713BRY – RODA 
TRAZ VW  

SABO 20,00 41,06

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 18 RETENTOR 2713BRY – RODA 
TRAZ VW  

SABO 30,00 41,06

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 19 RETENTOR 2753BRG – RODA 
DIANT MB  

SABO 20,00 26,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 20 RETENTOR 2960BAGE  SABO 18,00 26,78

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 21 RETENTOR 2991BAGGP  SABO 20,00 51,33

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 22 RETENTOR 7375BY  SABO 20,00 37,69

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 23 RETENTOR1880BAGE  SABO 20,00 25,09

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 24 ROLAMENTO 2720/80 RODA DIANT 
EXT F-600/700  

SABO 20,00 96,20

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 25 ROLAMENTO 30203  SKF 20,00 60,45

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 26 ROLAMENTO 30206  SKF 20,00 51,57

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 27 ROLAMENTO 30306  SKF 20,00 100,37

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 28 ROLAMENTO 30308  SKF 20,00 104,93

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 29 ROLAMENTO 33281/33462 TINKEM 
LAT COROA DIF  

SKF 18,00 233,82

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 30 ROLAMENTO 33287/33462 FAG 
RODA TRAZ INT FORD  

SKF 18,00 257,77

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 31 ROLAMENTO 3780/3720 TINKEM 
RODA DIANT INT  

SKF 20,00 165,93

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 32 ROLAMENTO 42620/42688 KOYO 
LATERAL TINKAO  

SKF 20,00 399,20

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 33 ROLAMENTO 42620/42688 LATERAL 
TINKAO  

SKF 20,00 399,20

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 34 ROLAMENTO 52400/52618   SKF 20,00 410,61

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 35 ROLAMENTO 528644  SKF 20,00 245,22

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 36 ROLAMENTO 572/580 MAR TRAZ 
EXT MB  

SKF 20,00 156,80

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 37 ROLAMENTO 6206  SKF 20,00 34,22

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 38 ROLAMENTO 716649/610 KOYO 
DIFER SCANIA/VW  

SKF 20,00 239,52

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 39 ROLAMENTO 804843/10 PINHAO 
DIANT TINKAO  

SKF 20,00 335,33

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 40 ROLAMENTO 807010/46 KOYO 
PINHÃO  

SKF 20,00 207,29

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 41 ROLAMENTO 813842/10 ZWZ PIN-
HAO TRAZ DIF.  

SKF 18,00 121,99

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

5 42 ROLAMENTO CARDAN F-350/4000 
00/ IVECO TURBO DAILY  

SKF 20,00 129,93



13 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 1 AMORTECEDOR DIANTEIRO E 
TRASEIRO VOLKS 8120  

COFAP 10,00 194,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 2 AMORTECEDOR DIANTEIRO E 
TRASEIRO W9 VOLARE  

COFAP 10,00 286,51

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 3 AMORTECEDOR DIANTEIRO 
VOLKS 13 130  

COFAP 10,00 297,98

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 4 AMORTECEDOR DIANTEIRO 
VOLKS 14 150  

COFAP 10,00 252,13

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 5 AMORTECEDOR DIANTEIRO 
VOLKS 26 280  

COFAP 10,00 252,13

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 6 BOMBA D’ÁGUA MERCEDES 366  URBA 10,00 728,15

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 7 CRUZETA VOLKS 14 500  DANA 10,00 204,30

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 8 CRUZETA VOLKS 26 280  DANA 10,00 263,59

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 9 JOGO LONA DE FREIO 8112 VOLKS  FRASLE 5,00 154,72

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 10 JOGO LONA DE FREIO FORD 13.000  FRASLE 5,00 123,58

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 11 JOGO LONA DE FREIO IVECO 
CITYCLASS 70,16  

FRASLE 5,00 183,37

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 12 JOGO LONA DE FREIO M. BENZ 2729  FRASLE 5,00 217,75

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 13 JOGO LONA DE FREIO N 10 VOLVO  FRASLE 5,00 188,95

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 14 JOGO LONA DE FREIO VOLKS        13 
130  

FRASLE 10,00 206,29

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 15 JOGO LONA DE FREIO VOLKS        17 
210  

FRASLE 10,00 194,83

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 16 JOGO LONA DE FREIO VOLKS        26 
280  

FRASLE 10,00 177,64

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 17 JOGO LONA DE FREIO VOLKS       14 
150  

FRASLE 10,00 177,64

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 18 JOGO LONA DE FREIO W9 VOLARE  FRASLE 5,00 136,28

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 19 JUNTA COLETOR ADMISSÃO MWM  SABO 40,00 9,17

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 20 JUNTA COLETOR ESCAPE MWM  SABO 40,00 4,98

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 21 JUNTA DE CABEÇOTE D229 MWM  SABO 30,00 43,55

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 22 KIT EMBREAGEM AGRALE 7000 RD  LUK 2,00 985,61

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 23 KIT EMBREAGEM VOLKS 13 130  LUK 4,00 985,61

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 24 KIT EMBREAGEM VOLKS 14 150  LUK 4,00 1.409,65

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 25 KIT EMBREAGEM VOLKS 26 280  LUK 4,00 3.850,76

COPINI & FILHOS 
LTDA - ME

7 26 KIT EMBREAGEM VOLKS 8 120  LUK 2,00 1.344,33

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 103/2018, é de R$ 1.263.711,58 (Um Milhão, Duzentos e Ses-
senta e Três Mil, Setecentos e Onze Reais e Cinqüenta e Oito Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná cinco 
dias de setembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°342/2018
Pregão Presencial Nº 0103/2018
Data da Assinatura:	05/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  AUTO PECAS IZABELENSE LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 
VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 507.901,29 (Quinhentos e Sete Mil, Novecentos e Um 
Reais e Vinte e Nove Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°343/2018
Pregão Presencial Nº 0103/2018
Data da Assinatura:	05/09/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  COPINI & FILHOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE 

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 29 BUCHA ESTAB TRAZ IVECO DAILY 
17mm INTERNO  

REI 40,00 9,64

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 30 BUCHA ESTAB TRAZ IVECO DAILY 
18mm INTERNO  

REI 40,00 10,74

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 31 BUCHA ESTAB TRAZ IVECO DAILY 
22mm INTERNO  

REI 40,00 12,13

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 32 BUCHA ESTAB TRAZ IVECO DAILY 
26mm  

REI 40,00 15,41

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 33 BUCHA ESTAB TRAZ VW 6.80/7.110 
– R265  

REI 16,00 19,29

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 34 BUCHA ESTABILIZADOR TRAZ VW 
CAM 2035  

REI 18,00 16,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 35 BUCHA TENSOR DIANT IVECO 
DAILY 20mm INTERNO  

REI 40,00 10,74

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 36 CANO COBRE ¼, MEDIDO EM 
METROS  

ACREL 40,00 19,29

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 37 CILINDRO RODA D-20/10-92/
LD- C34428  

CONTROIL 10,00 83,80

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 38 CILINDRO RODA D-20/10-92/LE 
– C34410  

CONTROIL 10,00 83,80

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 39 CUICA FREIO AR 7”  REI 30,00 15,01

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 40 DISCO FREIO DIANT MASTER 2.8 
00/ 306x28mm  

FREMAX 16,00 169,69

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 41 DISCO FREIO TRAZ RENAULT 
MASTER 2.8 00/ 305x12mm  

FREMAX 16,00 144,84

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 42 LONA FREIO TRUCK MB 1618 ONI-
BUS 93/ - TH166  

THERMOID 8,00 204,09

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 43 LONA FREIO VW 11.140 / 22.140 
90/ DIANT  

THERMOID 18,00 200,91

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 44 LONA FREIO VW 8.120/150 03/TRAZ 
AGRALE 9200 D/T  

THERMOID 12,00 188,68

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 45 MOLA CUICA CARRETA 7”/8”/9”  BZ 14,00 85,89

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 46 PARAFUSO RODA DIANT F-4000 75/
LE C/PORCA C217L  

RODAFUSO 20,00 7,46

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 47 PARAFUSO RODA DIANTEIRA 
F-4000 75/LD C/PORCA – C216R  

RODAFUSO 20,00 10,74

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 48 PASTILHA FREIO RENAULT MASTER 
2.8 00/ S.BOSC  

FRASLE 20,00 130,82

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 49 PASTILHA FREIO TRAZ RENAULT 
MASTER 2.8 00/ S.BOSCH JOGO  

FRASLE 20,00 126,55

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 50 PATIM FREIO TRAZ VW 
11.130/22.160 81/ - LUS505  

LUSAR 18,00 157,96

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 51 PIVO IVECO DAILY 07/ LD/LE  VIEMAR 18,00 112,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 52 PORCA CARCAÇA CARGO S/PINO  ROCHESTER 20,00 5,37

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 53 REBITE 10X14 MACIÇO  ROBERGE 500,00 0,10

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 54 REPARO CILINDRO MESTRE F-350 
62/73 D-400 70/ - C1054  

CONTROIL 15,00 118,20

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 55 REPARO VÁLVULA DUAS VIAS MB/
SCANIA/FORD  

WABCO 10,00 22,37

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 56 TAMBOR FREIO DIANT F-600/13000 
72/  EM DIANTE  

TOME 16,00 397,54

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 57 TAMBOR FREIO DIANT/TRAZ VW 
11130 81/ FR AR  

TOME 16,00 370,70

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 58 TAMBOR FREIO TRAZ F-600/13000 
72/ EM DIANTE  

TOME 16,00 569,51

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 59 TERMINAL DIRECAO IVECO DAILY 
11/ 18mm  

TRW 22,00 149,51

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 60 TERMINAL DIRECAO VW 
11.130/14.140 LD  

TRW 20,00 187,78

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 61 TERMINAL DIRECAO VW 
11.130/14.140 LE  

TRW 25,00 187,78

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 62 TERMINAL DIRECAO VW 6.80/7.110 
AGRALE 7500/8500 LD  

TRW 20,00 112,83

AUTO PECAS 
IZABELENSE LTDA 
- EPP

6 63 TERMINAL DIRECAO VW 6.80/7.110 
AGRALE 7500/8500 LE  

TRW 20,00 112,83



14 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0109

Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,05  de setembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 111/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº111/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA 
USO NO SETOR DE FISIOTERAPIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM CUMPRIMENTO AO INCENTIVO FINAN-
CEIRO DE INVESTIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FI-
SIOTERAPIA E REABILITAÇÃO, PARA A REDE DE ATENÇÃO A SAÚDE DA 
PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO ESTADO DO PARANÁ, RESOLUÇÃO SESA 
Nº 001/2018,..
Valor: R$44.866,58 (Quarenta e Quatro Mil, Oitocentos e Sessenta e 
Seis Reais e Cinqüenta e Oito Centavos)
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 21/09/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,05 de setembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação vem através deste, fazer a convo-
cação para escolha de vagas remanescentes relativa ao ano de 2018.
O convocado deverá comparecer na Secretaria Municipal de Edu-
cação, localizada na Rua Padre Cirilo, 1589, dia 06/09/2018 às 14horas 
30minutos, conforme classificação a seguir:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LISTAGEM AMPLA CONCORRÊNCIA
Classificação Nome candidato RG
57. VERONICA APARECIDA MACHADO 13.357.387-9
58. INDIOMAR DOS SANTOS ELIAS 8.602.099-8
59. JUCIELI APARECIDA ROHR 12.801.236-2

Capanema, 05 de setembro de 2018

Zaida Teresinha Parabocz
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 
RECEITA DATA VALOR
FNDE – Transporte Escolar da União – 10.582-1 05/09/18 14.637,03
FNDE – Merenda Escolar – 21.453-1 05/09/18 28.367,40
FNDE – Fundeb – 19.144-2 04/09/18

05/09/18
5.683,72
29.945,86

Américo Bellé
Prefeito Municipal

VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 755.810,29 (Setecentos e Cinqüenta e Cinco Mil, Oito-
centos e Dez Reais e Vinte e Nove Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018 
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: 
Modalidade: Pregão Presencial nº107/2018 
Tipo de Julgamento: Menor preço por item. 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS 
PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS UR-
BANOS E SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS.
Valor: R$ 4.435.177,61 (Quatro Milhões, Quatrocentos e Trinta e Cinco 
Mil, Cento e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Um Centavosais) 
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O 
DIA: 12/09/2018 – AS 9:00 HORAS. 
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro. 
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br. 
Capanema-PR, 05 de setembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº109/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECI-
MENTO DE REFEIÇÕES AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL  
DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, QUE PRESTAM SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor: R$57.700,00 (Cinqüenta e Sete Mil e Setecentos Reais)
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 20/09/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,05s de setembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº110/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço POR LOTE  
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor: R$61.002,00 (Sessenta e Um Mil e Dois Reais)
Abertura das propostas: 13:30 horas do dia 20/09/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-09-05T17:12:28-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




